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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

Pp Aktivet monetare

74,992,154

44,071,958

1 Banka

62,844,288

36,352,489

2 Arka

12,147,866

7,719,469

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P T& drejta té arkétueshme

290,273,895

355,431,986

1 Nga aktiviteti | shfrytézimit

287,685,316

352,892,993

Nga njésité ekonomike brenda grupit

2,588,580

2,538,993

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

76 fjera

2
3
4
5

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

=] [=]l=][=1l=]

[=][=]1[=][=]]=]

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM 18 mbajtura pér shitie

~Njovpa| o MN]—

Parapagime pér invertar

P Shpenzime té shtyra

5,901,341

5,901,341

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

371,167,390

Aktivet Afatg[ata

405,405,285

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité elconomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

D |WIN =

Tituf té tjeré té huadhénies

1,344,397

1,653,799

P Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

0

0

Impiante dhe makineri

1,344,397

1,653,799

2
3 Té tera Instalime dhe pajisje

0

0

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 __Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

0

0

P Kapitali i nénshkruar i papaguar A

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA/ =~/ ..

1,344,397

1,663,799

407,059,084

AKTIVE TOTALE TS

o [1372,511,787



Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit 16 kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Té ardhura nga aktlviteti | shirytézimit 12,367,575 25,313,246
» |Ndryshimi né inventatin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» [Puna e kryer nga hjésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P |T& ardhura té tjera té shfrytézimit shitla e Objektit banese gytetare 0 5,216,400
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 9,673,634 | -21,026,375
1 Lénda e paré dhe materiale t8 konsumuegshme .9,673,634 | -21,026,375
2 Té tjera shpenzime
» [Shpenzime t& personelit 1,748,166 | -2,569,734
1 Paga dhe shpérblime -1,498,000 | -2,202,000
2 Shpenzime té sigurimave shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -2560,166 -367,734
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale {X) (X)
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -309,403 -386,762
» |Shpenzime té tjera shirytézimi -327,167 -3,462,992
p |Té ardhura té tjera X X
1 Té ardhura nga njésité ekonomike Ku Kka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas 16 ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit}
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegrnas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa 16 arkéiueshém dhe té ardhura 1€ tjera té ngjashme {paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaitura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -64,288 -76,013
Shpenzime interesi dhe shpenzime 8 ngjashme {paravitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -64,288 -76,013
p |Pjesa e fitimitthumbjes _ngﬂiesémarriet X X
» |Fitimi/Humbja para tatimit 244,917 3,007,770
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -36,738 -451,166
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -36,738 -451,166
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesématrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 208,179 2,556,605
p [Fitimi/Humbja pér;
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 244,917 3,007,770
Rregullimet pér shpenzimet jomonelare:
Shpenzimet financiare jomonetare X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -36,738 -451,165
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 309,403 386,762
Zhvierdsimi | aktiveve afatgjata materiale X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afaigjata materiale (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 65,158,091 76,914,896
Rénie/(rritie) né inventaré 0 1,671,736
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -32,198,871 -66,348,031
- Rritje/(rénie) né zerin shpenzime per tu shperndare ne periudha te ardhme 0 3,075,901
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit : X X
Mjete monetare neto ngﬂ(_@rdorur nd) aktivitetin e shirytézimit 33,476,802 | 18,157,869
P (Fluksi i Mjeteve Monetare ng'g(_pjrdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerfen € aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen & investimeve 18 liera (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura s kolateral X X
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove 18 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral {X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve t4 girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar -2 556,605 -2,000,000
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit -2,556,605 -2,000,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 30,920,197 16,157,869
Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 1 janar 44,071,957 | 27,914,088
Erokti | luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare PR N X X
Mjete monetare dhe okuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor ‘-‘»§}T”,:"3-"f"“'-'- 775} 74,992,154 | 44,071 ,057
S 7. 74.992,154 44,071 958
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HENIMET SPJEGUESE

SHENIMET _SPJEB====

rave financiare

Analiza e te ardhurave GOLEMI KONSTRUKSION SHPK

GJTAVITIT USHTRIMOR 2017 kemi :
1) aktivitetin ushtrimor te vitit 2016 per 30.529.646 leke dhe kjo e ndare sipas pasqyres ge te kam derguar analitike :
a)sherbim per te tretet 12,367,575

shuma 12,367,575

Analiza e shpenzimeve

4) te shpenzimet né bilanc tek kutia 10/1 1e formularit te tatim fitimit jane shprehur.

shp rriedhese {lejae bashkise , projekti etje) sherbime nga te trete 0
materiale te konsumuar gjate vit 2016 9,673,634
paga 1,498,000
kontribut 250,166
amortizimi 309,403
shpenzime financiare 64,288
shpenzime te tjere te shfrytezimit 327,167
shuma e shpenzimeve 12,122,658

fitimi 244 917

tatim fitimi 36,738

Ngjarje te ndodhura pas dates se pitancit per te cilat behen rreguilime apo ngjarje te
ndodhura pas dates s6 bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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